DIÁRIO OFICIAL
IBIARA – PB

EDIÇÃO ESPECIAL 01                                                                                    Segunda- feira, 02 de janeiro de 2017.

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA ADMINISTRATIVA GP/Nº 01/ 2017

   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve exonerar todos os ocupantes de cargos

de provimento em comissão, de função gratificada, bem assim, encerrar todos os
atos de admissões realizados em caráter excepcional, de interesse público, e por

tempo determinado; ainda, excluindo-se toda e qualquer gratificação incluída em

contra-cheque de funcionário, bem assim, revogando-se concessões de vantagens
a funcionários, incluindo-se licenças, não previstas em norma legal municipal, até

decisão ulterior.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA ADMINISTRATIVA GP/Nº 02 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal,
   Resolve designar os membros da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, integrada por
Membros Titulares:

SEBASTIÃO BATISTA PALITÓ - Presidente
JOÃO FURTADO LEITE FILHO - Membro
MARIA LUCIVANIA RODRIGUES - Membro
Membros Suplentes:

MANOEL DE LIMA MAGALHÃES
J0SÉ VALTER QUINTINO DE MAGALHÃES
   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA ADMINISTRATIVA GP/Nº 03 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal,
   Resolve designar o funcionário efetivo

SEBASTIÃO BATISTA PALITÓ como PREGOEIRO Titular, e JOSÉ DE

ARIMATEIA RODRIGUES DE LACERDA, como Pregoeiro Substituto, e como
Equipe de Apoio João Furtado Leite Filho, e Maria Lucivania Rodrigues, até

ulterior decisão.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº. 01 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear MANOEL DE LIMA

MAGALHÃES para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário
de Administração, símbolo CC-1, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 02 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomearDIEGO RONIELLYSON DE

SOUSA BARROS, CPF: 067.827.984-50, RG 3.678.070 SSP/PB para exercer o

cargo de provimento em comissão de Secretário da Fazenda, símbolo CC-1,
sendo o responsável pelas movimentações e demais atos administrativos

bancários, juntamente com o Prefeito Constitucional, até ulterior decisão,

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 03 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear MARIA DO SOCORRO

RAMALHO NUNESpara exercer o cargo de provimento em comissão de
Secretário de Saúde, símbolo CC-1, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 04 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear a funcionária desta Prefeitura,
professora JALDECY LEITE FLORÊNCIO para exercer o cargo de provimento

em comissão de Secretária de Educação, símbolo CC-1, até ulterior decisão,
conferindo-lhe o direito de opção pela percepção da remuneração atribuída ao

mencionado cargo de provimento efetivo.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 05 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,
   Resolve nomear JOSÉ VALTER QUINTINO

DE MAGALHÃES para exercer o cargo de provimento em comissão de

Secretário de Agricultura, símbolo CC-1, até ulterior decisão.
   Registre-se

   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 06 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear SEBASTIÃO HAMILTON

PALITOT para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário de
Obras e Serviços Urbanos, símbolo CC-1, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 07 /2017
 O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear a funcionária MARIA

ESTELINA NUNES RAMALHO, Assistente Social do quadro efetivo desta

Prefeitura, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária de
Ação Social e Cidadania, símbolo CC-1, até ulterior decisão, conferindo-lhe o

direito pela opção de recebimento da remuneração atribuída ao cargo de

provimento em comissão, na forma prevista pelo art. 53 da Lei Complementar nº
04/2010.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

  DIÁRIO OFICIAL                              IBIARA – Segunda-feira, 02 de janeiro de 2017.                            Pág.  2

 PORTARIA GP/Nº 08 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,
   Resolve nomear JOÃO FURTADO LEITE

FILHO     para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador de

Transporte e Manutenção, símbolo CC-4, órgão integrante da estrutura
administrativa da Secretaria de Saúde, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 09 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear o funcionário desta Prefeitura,

SEBASTIÃO BATISTA PALITÓ para exercer o cargo de provimento em

comissão de Diretor de Finanças, símbolo CC-3, até ulterior decisão, conferindo-

lhe o direito pela opção de recebimento da remuneração atribuída ao cargo de

provimento em comissão, na forma prevista pelo art. 53 da Lei Complementar nº

04/2010.
   Registre-se

   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 10 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear MARIA LUCIVANIA
RODRIGUESpara exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenadora

de Apoio aos Programas Sociais, lotada na Secretaria de Ação Social e

Cidadania, símbolo CC-4, até ulterior decisão.
   Registre-se

   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 11 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear EGILVANA MAIANA DE
SOUSApara exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal

de Cultura e Turismo, símbolo CC-1, até ulterior decisão.

   Registre-se
   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 12 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear FRANCISCO DE ASSIS DE

SOUSApara exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário Chefe de
Gabinete, símbolo CC-1, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 13 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear BRUNO PEREIRA VIEIRA

DA SILVApara exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de

Imprensa e Comunicação, símbolo CC-2, lotado no Gabinete do Prefeito, até
ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 14 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear MARIA DO ROSÁRIO FÉLIX

DE LIMApara exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora de

Recursos Humanos, símbolo CC-3, lotada naSecretaria Municipal de

Administração, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 15 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear PAULA BEZERRA

LEITEpara exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de

Informática, símbolo CC-4, lotada naSecretaria Municipal de Saúde, até ulterior
decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 16 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear JOHNY VENICIOS

CARVALHO DA SILVA para exercer o cargo de provimento em comissão de

Coordenador do Setor de Almoxarifado e Patrimônio, símbolo CC-4, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, até ulterior decisão.

   Registre-se

   Publique-se
   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.

PORTARIA GP/Nº 17 /2017
   O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da

Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 39, incisos II, IV, e XI da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 25 da Lei Complementar nº 03/2010,

   Resolve nomear ALLINY DANIELA

CLARINDO TAVARES para exercer o cargo de provimento em comissão de

Coordenadora do Serviço de Vigilância Epidemiológica, símbolo CC-4, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, deverá responder ainda, provisoriamente, pela

Coordenação do Samu, sendo remunerada apenas pela primeira Coordenação, até

ulterior decisão.
   Registre-se

   Publique-se

   Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2017.